
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

27 сентября 2023 года                                                                                    № 253/60 

 

Об изменении типа муниципального 

бюджетного учреждения «Чистый город»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 № 539 «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов 

федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений», 

Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск»  

 

Совет муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

 

1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения «Чистый 

город» в целях создания муниципального казенного учреждения финансовое 

обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и провести 

соответствующие мероприятия согласно Приложению 1. 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  

«Город Ахтубинск»                                                                              Е.В. Трефилов 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Ахтубинск»                                                                                  Д.М. Шубин 



Приложение 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

от 27 сентября 2023 № 253/60 

 

Содержание мероприятий по изменению типа муниципального бюджетного 

учреждения «Чистый город» в целях создания муниципального казенного 

учреждения 

 

Наименование 

существующего 

муниципального 

учреждения 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Чистый город» 

Наименование 

создаваемого 

муниципального 

учреждения 

Муниципальное казенное учреждение «Чистый 

город» администрации муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

Наименование органа 

власти, 

осуществляющего 

функции и полномочия 

учредителя 

муниципального 

учреждения 

Администрация муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

Информация об 

изменении (сохранении) 

основных целей 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

Без изменений 

Информация об 

изменении (сохранении) 

штатной численности 

муниципального 

учреждения 

Без изменений 

Перечень мероприятий 

по созданию 

муниципального 

учреждения с указанием 

сроков их проведения 

1. Внесение изменений в учредительные 

документы руководителем учреждения до 

01.12.2023 года. 

2. Регистрация внесенных изменений в 

налоговом органе до 25.12.2023 года. 

 

Верно: Специалист аппарата 

Совета муниципального образования  

«Город Ахтубинск» 

____________Оборина Н.С. 


